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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 안전재난교통과

안전재난교통과 31,549,350 25,878,549 5,670,801

국 4,085,749 1,640,389 2,445,360

균 608,500 608,500 0

기 16,000 16,000 0

특 475,000 15,000 460,000

도 4,363,733 3,571,580 792,153

조 35,000 35,000 0

군 21,965,368 19,992,080 1,973,288

재해 및 재난예방 7,917,869 2,765,437 5,152,432

국 2,740,701 388,851 2,351,850

특 475,000 15,000 460,000

도 796,284 179,443 616,841

군 3,905,884 2,182,143 1,723,741

재난예방 및 복구 7,027,572 1,901,140 5,126,432

국 2,740,701 388,851 2,351,850

특 475,000 15,000 460,000

도 796,284 179,443 616,841

군 3,015,587 1,317,846 1,697,741

재난예방 3,490,371 636,696 2,853,675

국 2,341,850 0 2,341,850

특 10,000 0 10,000

도 506,625 4,800 501,825

군 631,896 631,896 0

201 일반운영비 22,240 12,240 10,000

특 10,000 0 10,000

군 12,240 12,240 0

01 사무관리비 21,160 11,160 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

― 2021년 폭염 대책사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

특 10,000 0 10,000

302 이주및재해보상금 2,848,591 4,916 2,843,675

국 2,341,850 0 2,341,850

도 501,825 0 501,825

군 4,916 4,916 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,848,591 4,916 2,843,675

○ 7.5~7.8 호우피해 사유시설 재난지원금(성립

전) 2,843,675 0 2,843,6752,843,675,000원 * 1식

국 2,341,850 0 2,341,850

도 501,825 0 501,825

재해이재민 관리 26,296 11,280 15,016

도 15,016 0 15,016

군 11,280 11,280 0

201 일반운영비 20,180 7,180 13,000

도 13,000 0 13,000

군 7,180 7,180 0

01 사무관리비 19,100 6,100 13,000



부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 13,000 0 13,000

― 재해구호 물품 구입(성립전)

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

도 13,000 0 13,000

302 이주및재해보상금 3,016 1,000 2,016

도 2,016 0 2,016

군 1,000 1,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,016 1,000 2,016

○ 호우피해 장기구호비(성립전)

2,016 0 2,0162,016,000원 * 1식

도 2,016 0 2,016

재난복구 2,247,741 0 2,247,741

특 450,000 0 450,000

도 100,000 0 100,000

군 1,697,741 0 1,697,741

401 시설비및부대비 2,247,741 0 2,247,741

특 450,000 0 450,000

도 100,000 0 100,000

군 1,697,741 0 1,697,741

01 시설비 2,247,741 0 2,247,741

○ 집중호우 피해 응급복구(성립전)

450,000 0 450,000450,000,000원 * 1식

특 450,000 0 450,000

○ 수양천 개선복구사업 748,518 0 748,518

○ 계율천 개선복구사업 97,625 0 97,625

○ 하저천 개선복구사업 112,686 0 112,686

○ 항동천 개선복구사업 157,294 0 157,294

○ 봉황천 개선복구사업 71,272 0 71,272

○ 영동천 개선복구사업 63,601 0 63,601

○ 조동천 개선복구사업 38,525 0 38,525

○ 소하천 재해복구사업(자체)

408,220 0 408,220

○ 7.5. ~ 7.6. 집중호우 응급복구(성립전)

100,000 0 100,000

748,518,000원 * 1식

97,625,000원 * 1식

112,686,000원 * 1식

157,294,000원 * 1식

71,272,000원 * 1식

63,601,000원 * 1식

38,525,000원 * 1식

408,220,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

재난구호지원사업 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

― 2021년 재난구호지원사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

관제센터운영 890,297 864,297 26,000



부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 관제센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

CCTV통합관제센터 775,097 749,097 26,000

401 시설비및부대비 197,937 171,937 26,000

01 시설비 196,632 170,632 26,000

○ 강진 산단입구 사거리 교차로 CCTV 설치

26,000 0 26,00026,000,000원 * 1식

도로시설관리 1,023,620 953,620 70,000

도 75,000 75,000 0

군 948,620 878,620 70,000

가로등 신규 설치 및 유지관리 1,023,620 953,620 70,000

도 75,000 75,000 0

군 948,620 878,620 70,000

가로등 유지관리(성인지) 571,620 551,620 20,000

201 일반운영비 568,740 548,740 20,000

02 공공운영비 537,140 517,140 20,000

○ 시설장비유지비 100,000 80,000 20,000

― 가로등 유지보수 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

가로등 신규설치 및 보수 302,000 252,000 50,000

401 시설비및부대비 302,000 252,000 50,000

01 시설비 302,000 252,000 50,000

○ 보안등 신규 설치 275,000 225,000 50,000경정 275,000,000원

하천정비 7,393,092 7,354,092 39,000

국 1,059,000 1,059,000 0

도 1,824,762 1,805,262 19,500

조 35,000 35,000 0

군 4,474,330 4,454,830 19,500

하천관리 7,393,092 7,354,092 39,000

국 1,059,000 1,059,000 0

도 1,824,762 1,805,262 19,500

조 35,000 35,000 0

군 4,474,330 4,454,830 19,500

지방하천 유지보수사업 137,062 98,062 39,000

도 69,762 50,262 19,500

군 67,300 47,800 19,500

401 시설비및부대비 136,262 97,262 39,000

도 69,762 50,262 19,500

군 66,500 47,000 19,500

01 시설비 135,416 96,416 39,000

○ 지방하천 유지보수사업 132,154 93,154 39,000경정 132,154,000원

도 66,500 47,000 19,500

군 65,654 46,154 19,500

도로시설 및 유지관리 4,365,253 4,020,388 344,865

국 273,510 180,000 93,510

도 1,003,271 1,003,271 0

군 3,088,472 2,837,117 251,355



부서: 안전재난교통과

정책: 도로시설 및 유지관리

단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로유지관리 414,890 384,890 30,000

도로유지 116,930 86,930 30,000

206 재료비 61,550 31,550 30,000

01 재료비 61,550 31,550 30,000

○ 제설용 자재(염화칼슘 톤백)

30,000 0 30,000300,000원 * 100톤

군도,농어촌 도로사업 3,900,363 3,585,498 314,865

국 273,510 180,000 93,510

도 1,003,271 1,003,271 0

군 2,623,582 2,402,227 221,355

농어촌 도로사업 594,865 280,000 314,865

국 93,510 0 93,510

군 501,355 280,000 221,355

401 시설비및부대비 594,865 280,000 314,865

국 93,510 0 93,510

군 501,355 280,000 221,355

01 시설비 593,425 278,560 314,865

○ 군도3호선 도로법면 정비공사(호우피해)

70,000 0 70,000

○ 군도18호선(신전 벌정리)도로법면 정비공사(

호우피해) 100,000 0 100,000

○ 마량면도 101호선(하분저수지)도로법면 정비

공사(호우피해) 94,815 0 94,815

70,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

94,815,000원 * 1식

국 61,203 0 61,203

군 33,612 0 33,612

○ 군도 18호선(도암 용흥리)도로법면 정비공사

(호우피해) 50,050 0 50,05050,050,000원 * 1식

국 32,307 0 32,307

군 17,743 0 17,743

교통행정개선 9,860,211 9,796,311 63,900

국 9,300 9,300 0

균 608,500 608,500 0

기 16,000 16,000 0

도 654,804 498,992 155,812

군 8,571,607 8,663,519 △91,912

교통안전시설 정비 및 확충 1,473,959 1,361,959 112,000

국 1,500 1,500 0

균 130,500 130,500 0

도 191,200 167,200 24,000

군 1,150,759 1,062,759 88,000

교통안전시설 확충(성인지) 757,159 725,159 32,000

201 일반운영비 467,275 457,275 10,000

02 공공운영비 210,155 200,155 10,000

○ 시설장비유지비 10,000 0 10,000

― 농어촌버스 승강장 정비(관내도 교체)

10,000 0 10,000100,000원 * 100개소



부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 44,000 22,000 22,000

01 연구용역비 44,000 22,000 22,000

○ 대중교통기본계획, 교통약자 이동편의 증진

계획 수립 연구용역 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

교통사고 사망자 절반줄이기 249,700 169,700 80,000

국 1,500 1,500 0

도 86,200 62,200 24,000

군 162,000 106,000 56,000

401 시설비및부대비 245,000 165,000 80,000

도 85,000 61,000 24,000

군 160,000 104,000 56,000

01 시설비 245,000 165,000 80,000

○ 과속카메라 설치사업 80,000 0 80,00040,000,000원 * 2개소

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

운수업체 지원육성 7,880,252 7,928,352 △48,100

국 7,800 7,800 0

균 228,000 228,000 0

기 16,000 16,000 0

도 463,604 331,792 131,812

군 7,164,848 7,344,760 △179,912

농어촌버스 운송사업 재정지원 1,506,298 1,506,298 0

도 424,604 292,792 131,812

군 1,081,694 1,213,506 △131,812

307 민간이전 1,484,298 1,484,298 0

도 424,604 292,792 131,812

군 1,059,694 1,191,506 △131,812

09 운수업계보조금 1,484,298 1,484,298 0

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원

840,369 840,369 0경정 840,369,000원

도 277,302 145,490 131,812

군 563,067 694,879 △131,812

택시감차보상비 지원(보조) 83,100 131,200 △48,100

국 7,800 7,800 0

군 75,300 123,400 △48,100

307 민간이전 82,400 130,500 △48,100

국 7,800 7,800 0

군 74,600 122,700 △48,100

09 운수업계보조금 82,400 130,500 △48,100

○ 택시 감차 보상비 지원 82,400 130,500 △48,100경정 82,400,000원

국 7,800 7,800 0

군 74,600 122,700 △48,100

재무활동(안전재난교통과) 260,136 260,010 126

보전지출 71,136 71,010 126

반환금 기타 71,136 71,010 126



부서: 안전재난교통과

정책: 재무활동(안전재난교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 71,136 71,010 126

01 국고보조금반환금 53,920 53,794 126

○ 2019년 차로이탈경고장치 장착 보조사업 잔

액 및 이자 반납 20,572 20,446 126경정 20,571,570원

재무활동(안전재난교통과) 42,874 42,396 478

보전지출 42,874 42,396 478

반환금 기타 42,874 42,396 478

802 반환금기타 42,874 42,396 478

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,674 18,196 478

○ 2020년 노후 강우량기 교체사업 도비보조금

잔액 및 이자반납 168 0 168

○ 2020년 스마트시티 통합플랫폼 기반구축 사

업 집행 잔액 및 이자 반납 8,570 8,260 310

167,720원

경정 8,569,370원


